ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA BENEDICTI PP. XVI

CONSTITUTIO APOSTOLICA

RUTANA

In Burundia nova conditur diocesis Rutana.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad aptius provehendam aeternam salutem Dominici gregis in Burundia eiusque regimini efficacius consulendum petitum est nuper ut eadem in Natione nova constitueretur dioecesis. Quapropter Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Congregationi pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, omnibus mature perpensis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Pauli Richardi Gallagher, Archiepiscopi titulo Hodjdelmensis atque in Burundia Apostolici Nuntii, admotam postulationem censuerunt esse accipiendam. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A dioecesibus Bururiensi et Ruyigiensi separamus territorium civilium regionum, quae patro sermone nuncupantur Rutana, Kayogoro et Muhwea; ex eoque novam condimus dioecesim *Rutanam*, quam metropolitanae Ecclesiae Kitegaënsi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in urbe Rutana

atque templum ibidem extans, Deo in honorem sancti Ioseph dicatum, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Paulus Richardus Gallagher, quem diximus, quique, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittenda. Hanc quidem Apostolicam Nostram Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Ianuarii, anno Domini bis millesimo nono, Pontificatus Nostri quarto.

☩ THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

IVAN card. DIAS

*Congr. pro Gentium
Evangelizatione Praef.*

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Brennus Chestle, *Protonot. Apost.*

Loco ☩ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 102.991

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabilibus Servis Dei Liberio González Nombela, presbytero, et XII Sociis ex clero Archidioecesis Toletanae Beatorum martyrum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Quia eris testis illi ad omnes homines eorum» (*Act 22, 15*).

Venerabiles Servi Dei Liberius González Nombela et XII Socii, inter quos unus fuit subdiaconus XXII annos natus, ceteri autem presbyteri ex clero Archidioecesis Toletanae, fidem testificati sunt vitae suae oblatione. Cum enim annis MCMXXXVI-MCMXXXIX in Hispania horribile grassaretur bellum civile, ipsi interfici maluerunt, ne fidelitatis coniunctionem negarent cum Domino et cum sancta catholica Ecclesia. Interempti sunt anno MCMXXXVI diversis in locis Archidioecesis Toletanae.

Ipsi sunt:

1. Liberius González Nombela, presbyter. Natus est die XXX mensis Decembris anno MDCCXCIV in pago *Santa Ana de Pusa*. Die XVIII mensis Augusti necatus est.
2. Franciscus López-Gasco Fernández-Largo, presbyter. Natus est die IV mensis Octobris anno MDCCCLXXXVIII in pago *Villacañas*. Die XIX mensis Augusti necatus est.
3. Michaël Beato Sánchez, presbyter. Natus est die X mensis Aprilis anno MCMXI in pago *La Villa de Don Fadrique*. Die VIII mensis Septembris necatus est.
4. Bartholomaeus Rodríguez Soria, presbyter. Natus est die VII mensis Septembris anno MDCCCXCIV in pago *Ripéar*. Die XXIX mensis Iulii necatus est.
5. Mamertus Carchano Carchano, presbyter. Natus est die XXI mensis Iulii anno MDCCCLXXIX in pago *Elche de la Sierra*. Die VIII mensis Septembris necatus est.

6. Agricola Rodríguez García de los Huertos, presbyter. Natus est die XVIII mensis Martii anno MDCCXCVI in urbe *Consuegra*. Die XXI mensis Iulii necatus est.

7. Saturninus Ortega Montealegre, presbyter. Natus est die XXIX mensis Novembris anno MDCCCLXVI in pago *Brihuega*. Inter diebus V et VI mensis Augusti necatus est.

8. Dominicus Sánchez Lázaro, presbyter. Natus est die IV mensis Augusti anno MDCCCLX in pago *Puebla de Montalbán*. Die XII mensis Augusti necatus est.

9. Ioachimus de la Madrid Arespacochaga, presbyter. Natus est die VI mensis Novembris anno MDCCCLX in pago *Bellver*. Die I mensis Augusti necatus est.

10. Iustinus Alarcón Vera, presbyter. Natus est die I mensis Augusti anno MDCCCLXXXV in pago *Fuensalida*. Die I mensis Augusti necatus est.

11. Iosephus Polo Benito, presbyter. Natus est die XXVII mensis Ianuarii anno MDCCCLXXIX in urbe Salamanca. Die XXIV mensis Augusti necatus est.

12. Franciscus Maqueda López, subdiaconus. Natus est die X mensis Augusti anno MCMXIV in pago *Villacañas*. Die XII mensis Septembris necatus est.

13. Richardus Pla Espí, presbyter. Natus est die XII mensis Decembris anno MDCCCXCVIII in pago *Agullent*. Die XXX mensis Iulii necatus est.

Populus Dei universos hos Dei Servos fidei consideravit martyres. Huiusmodi fama augescens in annos permovit Eminentissimum Dominum Henricum S.R.E. Cardinalem Pla y Deniel, Archiepiscopum Toletanum, ut anno MCMLXIII Causam incoharet beatificationis seu declarationis martyrii. Expletis inde omnibus iure statutis, Nos Ipsi die XXVIII mensis Aprilis anno MMVI promulgationem fieri iussimus Decreti de martyrio, ac proinde statuimus sollemnem ritum eorum beatificationis die XXVIII mensis Octobris anni MMVII celebratum iri.